公共机构节能示范单位创建评价检查材料
	六、宣传培训

	F－1开展公共机构节能宣传周活动，得1分；
F－3－1设置计算机、打印机等用能设备节电标识，得1分；
F－3－2设置空调温度提醒标识，得1分；
F－4食堂设置节约粮食标识、文明就餐标识，得1分；
F－5公共用水场所张贴节约用水标识，得1分；
F－6利用展板、电子屏、网络及其他形式开展节能节水宣传活动，得1分；
F－7－1定期组织对能源计量、统计、管理和设备操作人员进行节能培训，得2分；
F－7－2参加上级或主管部门组织节能宣传、培训，得1分。

	佐证
材料
目录
	F－1
1礼河实验学校关于全校开展2016年节能宣传周活动的通知（学校网站截图）
2礼河实验学校2016年节能宣传周活动总结
F－3－1
1办公室张贴“下班记得关门窗、关电灯、关空调、切断电脑、打印机电源”的提醒标识（图片）
F－3－2
1办公室空调张贴空调温度设置提醒标识（图片）
F－4
1学校食堂设置节约粮食标识以及文明就餐标识（图片）
F－5
1学校公共用水场所张贴节约用水标识（图片）
F－6
1学校LED电子屏宣传“节约能源，从我做起”（图片）
2学校创建节能示范单位节能作品评比（网站截图、学生作品照片）
3学校开展“创建节能示范单位，争做节能达人”活动（图片）
F－7－1

1学校安排设备操作人员参加清华大学远程培训并取得相应证书

2学校组织管理人员参加高压电工培训并取得相应证书

F－7－2
1安排人员参加省公共机构节能示范单位创建工作现场推进会

F-1  开展公共机构节能宣传周活动
武进区礼河实验学校节能宣传周活动布置

[image: image34.jpg]

2016年礼河实验学校校园节能宣传周活动总结
根据上级通知安排，结合我校实际情况，针对校园师生中存在的问题为教育重点，以师生的日常生活行为为主线，切实加强全体师生的节能减排教育活动。我校将3月12日至18日是定为节能宣传周，并开展了一系列的节能宣传活动，积极引导广大教师和学生正确认识国情，增强节能意识，传播节能理念及节能知识。现将活动总结如下：
一、思想上重视、分工上明确，为做好宣传工作提供了保证
学校领导高度重视，把开展节能宣传教育活动纳入了学校6月份的主要工作议事并成立了节能宣传周活动领导小组，由分管政教的主管领导负全责，政教处工作人员周密安排、具体实施，在13日-17日期间安排了系列活动，切实做好了学校节能宣传。
二、突出了低碳节能宣传主题，倡导了低碳生活方式
学校在开学以来就紧扣“低碳”，开展了大型“低碳生活进校园、进家庭、进社区”德育教育活动，先后进行了活动启动仪式、诗歌演讲赛、主题班会、为教师发放手帕等多种形式的教育活动。3月中旬，为积极响应2014年“节能低碳新生活教育系统做表率”节能宣传周主题，学校还号召全体教师少开车多走路上班，并严格控制各办公室开空调的时间和温度的设定，在校园内推广使用节能灯具等各种具体节能措施，积极引导全校师生科学消费、低碳消费，为打造绿色校园奠定了良好的氛围。一时间，校园内“今天，你低碳了吗”成了流行语。
三、开展了低碳节能进班级、进课堂、进生活系列宣传活动
1、开展了一次面向全校师生的节能倡议活动。
在3月13日升国旗仪式上，学校向全体教师和学生发出倡议，要求低碳节能从我做起，从小事做起，从现在做起，节约一滴水、一粒米、节约一度电，自觉树立低碳理念、践行低碳生活。注重引导学生以实际行动来节约用电、节约用水、节省粮食、节省日常用品、节省纸张。
2、在基础年级开展了一次“低碳节能”为主题的调查活动。
3、在校园内利用黑板报、广播站开展低碳节能知识宣传。
为低碳节能周创造了良好的宣传舆论氛围，利用学校各班级的黑板报组织学生进行了一期低碳节能知识的板报宣传，提高了学生的节能意识，丰富了节能知识;发挥校园广播站的效果，介绍低碳节能的意义、做法，扩大了宣传的影响面和广泛性。
4、组织各班发挥主观能动性，举行了形式多样的主题教育班会。
3月15日的主题班会课上，有些班组织学生进行演讲、有些班让学生介绍低碳节能的好做法，有些班组织学生亲手制作环保袋…….各班八仙过海，丰富了低碳教育的形式，提高了教育的实效。
5、将低碳节能纳入班级管理评比，强化外在监督。
每天学校都组织学生对各班级的纪律、卫生、环保等进行量化打分，对教室内晴朗白天开灯、无人时不关电扇等现象进行批评扣分并及时通报，从而有效的督促了各班对电灯的管理。
[image: image1.png]

总之，整个教育活动的开展以年级组班级为主，学生积极参与活动。通过专题教育活动，全体学生了解了节能的主要目标和总体要求，懂得了节能的重大深远的意义。明白了从“衣、食、住、行、用、其他”六个方面节能的相关日常生活行为。
武进区礼河实验学校

2016年3月20日

F-3-1设置计算机、打印机等用能设备设备节电标识

每个办公室开关处设置提醒标识

[image: image2.jpg]

每处教室开关处张贴节约用电贴纸
[image: image3.jpg]

F-3-2设置空调温度提醒标识

空调上张贴温度提示标识

[image: image4.jpg]

F－4食堂设置节约粮食标识，文明就餐标识
食堂设置节约粮食文明就餐标识

[image: image5.jpg]

 [image: image6.jpg]

F－5公共用水场所张贴节约用水标识

[image: image32.jpg]T

(=9

2y i

[image: image33.jpg]

厕所洗手池张贴节约用水标识            直饮水取水处张贴节水和使用要求
F－6利用多介质开展节能节水宣传活动
F－6-1电子屏宣传节能
[image: image7.jpg]

[image: image8.jpg]

[image: image9.jpg]

[image: image10.jpg]W

[image: image11.jpg]

[image: image12.jpg]

[image: image13.jpg]

     [image: image14.jpg]

    [image: image15.jpg]

F－6-2开展创建示范单位节能作品评比
[image: image16.png]3

e T e PP

LA AR VGV VP L

ez
e, R R, 6 i0nanme
PO L A s S e
P e e
i T e e e i T TS
Tt 20 5 R A
B Ty

RN R AR SRR, 1

部分作品  [image: image17.jpg]

[image: image18.jpg]

[image: image19.jpg]

  [image: image20.jpg]e

F－6-3开展“创建节能示范单位，争做节能达人”活动
[image: image21.png]W 90 i X JTRE = G AT
LoTA 0

ety

EATHIEREATAI . AT EAE, IR T,

Ay AT 95 T GBSO TR . A
A YT A BV R L, WY LGS R W
MK L A EGREAAR " LA, £ 5 A P
[ S S )

U 0y SV BB (0 2 {5 R TR A0 25 % 5T

SR )

e
2016410 423 H

[image: image22.jpg]

  [image: image23.jpg]

F—7－1定期组织操作人员进行节能培训；
组织节能管理岗位人员参加清华大学节能远程培训

[image: image24.jpg]

  [image: image25.jpg]

组织设备管理人员参加专业技术业务培训

[image: image26.jpg]

  [image: image27.jpg]

积极参加上级主管部门组织的业务培训

[image: image28.jpg]

 [image: image29.jpg]

 [image: image30.jpg]

[image: image31.jpg]

2